



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UND	QUANT.	DIVISÃO DE COTAS		VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
					CRITÉRIO DE DISPUTA	QUANT. DE COTAS		
1	Cama beliche com as seguintes especificações mínimas e dimensões aproximadas: 150cm de altura, 194cm de comprimento, 94cm de largura e 90cm entre as barras dos estrados. Descrição Mínima: cama beliche em aço montada por meio dos encaixes de que é dotada, com ou sem uso de parafusos auxiliares. Uma vez montada, a cama beliche permite o uso de dois colchões medindo no mínimo 14cmx88cmx188cm e no máximo 15cmx88cmx188cm (AxLxC) com densidade D33 sobre cada estrado. Deve possuir acesso a cama superior por escada confeccionada com o mesmo material da cama e proteção anti-quedas. Deve suportar no mínimo 110 KG e máximo 150 KG em cada cama. ACABAMENTO: Cada peça, após realizado o adequado tratamento superficial, será pintada com tinta epóxi, na cor branca com aplicação por processo eletrostático, seguida de cura em estufa, proporcionando uma cobertura uniforme. Em conformidade com as Normas do Ministério do Trabalho a NR – 18 e NR – 24. NBR 15996-1:2011 ABNT 1020. O produto deverá possuir prazo de garantia de no mínimo 01 (um) ano, contado partir da data de entrega.	411991 (Similar)	UND	1.073	Ampla	983	R\$ 888,37	R\$ 873.267,71
2	Cama beliche com as seguintes especificações mínimas e dimensões aproximadas: 150cm de altura, 194cm de comprimento, 94cm de largura e 90cm entre as barras dos estrados. Descrição Mínima: cama beliche em aço montada por meio dos encaixes de que é dotada, com ou sem uso de parafusos auxiliares. Uma vez montada, a cama beliche permite o uso de dois colchões medindo no mínimo 14cmx88cmx188cm e no máximo 15cmx88cmx188cm (AxLxC) com densidade D33 sobre cada estrado. Deve possuir acesso a cama superior por escada confeccionada com o mesmo material da cama e proteção anti-quedas. Deve suportar no mínimo 110 KG e máximo 150 KG em cada cama. ACABAMENTO: Cada peça, após realizado o adequado tratamento superficial, será pintada com tinta epóxi, na cor branca com aplicação por processo eletrostático, seguida de cura em estufa, proporcionando uma cobertura uniforme. Em conformidade com as Normas do Ministério do Trabalho a NR – 18 e NR – 24. NBR 15996-1:2011 ABNT 1020. O produto deverá possuir prazo de garantia de no mínimo 01 (um) ano, contado partir da data de entrega.	411991 (Similar)	UND		Cota	90	R\$ 888,37	R\$ 79.953,30
3	Colchão solteiro, medidas aproximadas de no mínimo 14cmx88cmx188cm e no máximo 15cmx88cmx188cm (AxLxC) com densidade D33, sendo antiácido, antialérgico, antifungo, certificado do INMETRO, revestimento em poliéster, espuma em poliuretano, nível de conforto FIRME	459440 (Similar)	UND	3.049	Ampla	2.786	R\$ 303,26	R\$ 844.882,36
4	Colchão solteiro, medidas aproximadas de no mínimo 14cmx88cmx188cm e no máximo 15cmx88cmx188cm (AxLxC) com densidade D33, sendo antiácido, antialérgico, antifungo, certificado do INMETRO, revestimento em poliéster, espuma em poliuretano, nível de conforto FIRME	459440 (Similar)	UND		Cota	263	R\$ 303,26	R\$ 79.757,38
5	Travesseiro de cabeça, material poliester, medidas aproximadas de no mínimo 50x20x70cm (LxAxP), peso aproximado de 480g, antialérgico, com enchimento em fibra de poliéster, com característica inodoro, cor branco, com garantia de fabrica de no mínimo de 03 meses.	607597 (Similar)	UND	5.125	Ampla	3.844	R\$ 49,70	R\$ 191.046,80
6	Travesseiro de cabeça, material poliester, medidas aproximadas de no mínimo 50x20x70cm (LxAxP), peso aproximado de 480g, antialérgico, com enchimento em fibra de poliéster, com característica inodoro, cor branco, com garantia de fabrica de no mínimo de 03 meses.	607597 (Similar)	UND		Cota	1.281	R\$ 49,70	R\$ 63.665,70
7	Lençol para colchão de solteiro com elástico, compatível com colchão com medidas aproximadas de no mínimo 14cmx88cmx188cm e no máximo 15cmx88cmx188cm (AxLxC), material em 100% algodão, cor azul.	614550 (Similar)	UND	17.006	Ampla	15.001	R\$ 39,89	R\$ 598.389,89
8	Lençol para colchão de solteiro com elástico, compatível com colchão com medidas aproximadas de no mínimo 14cmx88cmx188cm e no máximo 15cmx88cmx188cm (AxLxC), material em 100% algodão, cor azul.	614550 (Similar)	UND		Cota	2.005	R\$ 39,89	R\$ 79.979,45
9	Fronha para travesseiro tipo cabeça sem abas, material em 100% algodão, medidas aproximadas de no mínimo 50x70cm, cor azul.	613468 (Similar)	UND	16.585	Ampla	12.487	R\$ 19,52	R\$ 243.746,24
10	Fronha para travesseiro tipo cabeça sem abas, material em 100% algodão, medidas aproximadas de no mínimo 50x70cm, cor azul.	613468 (Similar)	UND		Cota	4.098	R\$ 19,52	R\$ 79.992,96



GOVERNO DE RORAIMA  
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

\*Amazônia: Patrimônio dos

11	Televisão, a cores, smart tv, com conversor digital Integrado, tela de led, plana, de 32 polegadas, com resolução de no mínimo 1366 x 768 pixels, com ajustes de imagem e áudio, relógio timer, sintonia automática dos canais, diagonal visual de aprox. 80 cm, com web browser (navegador), smart tv, conexões de entrada: 2 hdmi, 1 usb, 1 vídeo composto, 1 vídeo componente, 1 ethernet (rj45), conexões de saída: 1 saída de áudio, com recepção para sintonia automática dos canais, com recepção para vhf/uhf/catv, sistema de cores ntsc/palm/pal-I e digital, controle remoto incluso, voltagem bivolt, medindo aproximadamente 746 x 463 x 150mm (l x a x p), pesando no máximo 4kg com base, com garantia mínima de 12 meses, manual em português.	607237 (Similar)	UND	336	Ampla	265	R\$ 1.125,02	R\$ 298.130,30
12	Televisão, a cores, smart tv, com conversor digital Integrado, tela de led, plana, de 32 polegadas, com resolução de no mínimo 1366 x 768 pixels, com ajustes de imagem e áudio, relógio timer, sintonia automática dos canais, diagonal visual de aprox. 80 cm, com web browser (navegador), smart tv, conexões de entrada: 2 hdmi, 1 usb, 1 vídeo composto, 1 vídeo componente, 1 ethernet (rj45), conexões de saída: 1 saída de áudio, com recepção para sintonia automática dos canais, com recepção para vhf/uhf/catv, sistema de cores ntsc/palm/pal-I e digital, controle remoto incluso, voltagem bivolt, medindo aproximadamente 746 x 463 x 150mm (l x a x p), pesando no máximo 4kg com base, com garantia mínima de 12 meses, manual em português.	607237 (Similar)	UND		Cota	71	R\$ 1.125,02	R\$ 79.876,42
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>								<b>R\$ 3.512.688,51</b>

Boa Vista/RR, 09 de outubro de 2024.

(Assinatura Eletrônica)

**MANOEL DE SOUSA DIAS FERREIRA**  
Gerente de Núcleo da Saúde (CDS-I)  
SESAU/NPSESAU/GERCOTPRE

(Assinatura Eletrônica)

**FRANCINEI PEREIRA DA SILVA**  
Gerente Especial de Cotação  
SESAU/NPSESAU/GERCOTPRE

(Portaria nº 327/SESAU/CGTES/NCP, de 03 de março de 2022, DOE RR n.º 4174, de 05 de abril de 2022)